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9.1. Pisma odnośnie współpracy między gminami w zakresie 
zaopatrzenia w ciepło, energię  elektryczną i paliwa gazowe 

 
 

Zgodnie z art.19 ust.3 pkt 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne, w sprawie 

określenia zakresu współpracy z innymi gminami – zwrócono się do poszczególnych gmin 

ościennych z prośbą o informację jak poniżej: 

− Czy Gmina ościenna posiada  „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe ” lub czy czynione są zamierzenia w tym kierunku, 

− Czy istnieją powiązania Gminy ościennej z Gminą Bieruń w zakresie pokrywania potrzeb 

energetycznych, ciepłowniczych, gazowniczych, 

− Czy są znane elementy infrastruktury zlokalizowane na terenie Gminy Bieruń, których 

budowa, rozbudowa lub modernizacja warunkuje zaopatrzenie gminy ościennej, 

− Czy są znane elementy infrastruktury związane z zaopatrzeniem w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe, których rozbudowa wymaga uzgodnień z Gminą Bieruń, 

− Czy Gminy ościenne wyrażają wolę współpracy z Gminą Bieruń w zakresie zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną, ciepło  i paliwa gazowe. 

 

Zgodnie z ustawą Prawo Energetyczne odnośnie współpracy między gminami w zakresie 

zaopatrzenia w ciepło, energię  elektryczną i paliwa gazowe wystosowano następujące pisma:  

−     Pismo do gminy Bojszowy dotyczące współpracy między gminami w zakresie 

zaopatrzenia  w ciepło, energię  elektryczną i paliwa gazowe, 
 

−    Pismo do gminy Chełmek dotyczące współpracy między gminami w zakresie 

zaopatrzenia  w ciepło, energię  elektryczną i paliwa gazowe, 

−    Pismo do gminy Chełm Śląski dotyczące współpracy między gminami w zakresie 

zaopatrzenia  w ciepło, energię  elektryczną i paliwa gazowe, 

−    Pismo do gminy Lędziny dotyczące współpracy między gminami w zakresie 

zaopatrzenia  w ciepło, energię  elektryczną i paliwa gazowe, 

−    Pismo do gminy Oświęcim dotyczące współpracy między gminami w zakresie 

zaopatrzenia  w ciepło, energię  elektryczną i paliwa gazowe, 

−    Pismo do gminy Tychy dotyczące współpracy między gminami w zakresie zaopatrzenia  

w ciepło, energię  elektryczną i paliwa gazowe. 
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Możliwość współpracy została oceniona na podstawie odpowiedzi które w ramach ankietyzacji 

nadeszły od gmin sąsiednich. 

Z pism otrzymanych od gmin ościennych wynika, iż projekt założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe posiadają gminy: Chełmek, Chełm Śląski, 

Lędziny, Tychy. Gminy Bojszowy oraz Oświęcim nie posiadają takich dokumentów. 

Gmina Chełmek opracowała ,,Projekt założeń do planu ...’’ w 2012 r. i zamierza przystąpić do 

jego aktualizacji w 2015 r. 

Gmina Chełm Śląski posiada ,,Projektu założeń do planu ...’’ ważny do w 2015 r. Gmina 

Lędziny posiada ,, Założenia do planu…’’ opracowane w 2012 r. Gmina Tychy posiada 

zaktualizowany ,,Projekt założeń do planu ...’’ z 2012 r. i zamierza przystąpić do jego 

aktualizacji w 2015 r. Gminy ościenne zgodnie deklarują, iż wyrażają wolę współpracy z Gminą 

Bieruń w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną, ciepło  i paliwa gazowe. 
 

 

 

9.2.  Zakres współpracy między gminami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zaopatrzenie w ciepło  
 

Gmina Bieruń zaopatrywana jest w ciepło poprzez scentralizowane systemy cieplne, lokalne 

kotłownie a także przez ogrzewanie indywidualne. Położenie gminy w stosunku  

do funkcjonujących systemów ciepłowniczych oraz uwarunkowania lokalne dają przesłanki 

działania w zakresie rozwinięcia magistral ciepłowniczych łączących gminę z gminami 

sąsiednimi. W stanie obecnym firma Fenice Poland eksploatująca kotłownię na terenie firmy 

Fiat Auto Poland ( gmina Tychy)  zaopatruje w ciepło osiedle Homera w mieście Bieruń. 

 

 

Zaopatrzenie w gaz 
 

Gmina Bieruń jest gminą zgazyfikowana. Przebiegające sieci przesyłowe i dystrybucyjne, 

wysokoprężne, średnioprężna i niskoprężna stwarzają szansę na wykorzystanie gazu zarówno 

dla zaspokojenia potrzeb cieplnych mieszkańców jak również potencjalnych zakładów 

produkcyjnych oraz usługowych z terenu gminy.  

Rozbudowa systemu gazowniczego może w przyszłości wymagać współpracy między gminami 

ościennymi. Współpraca między gminami realizowana będzie w ramach działalności 

przedsiębiorstw energetycznych w zakresie gazownictwa (np. współpraca w ramach uzgodnień 

trasy przy budowie sieci gazowej). 
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Zaopatrzenie w energię elektryczną 

Istnieją powiązania gminy Bieruń z gminami sąsiednimi w zakresie przebiegu linii 

energetycznych wysokiego napięcia 220 kV, 110 kV oraz linii średniego i niskiego napięcia.  

W związku z planowanym rozwojem gminy i uzbrajaniem nowych terenów,  

w tym terenów rozwojowych nie można wykluczyć, iż w przyszłości konieczna będzie 

współpraca pomiędzy gminą Bieruń a gminami sąsiednimi w zakresie systemu 

elektroenergetycznego. 

W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną, gmina Bieruń i gminy z nią sąsiadujące winny 

współpracować przy rozbudowie i modernizacji systemów elektroenergetycznych, stanowiących 

wspólną infrastrukturę zwiększając w ten sposób bezpieczeństwo dostaw energii elektrycznej. 

Współpraca między gminami w zakresie systemu elektroenergetycznego realizowana będzie  

w ramach działalności operatorów – przedsiębiorstw energetycznych (np. budowa przez 

przedsiębiorstwo energetyczne nowej linii energetycznej może wymagać współpracy między 

gminami w zakresie uzgodnienia trasy jej przebiegu oraz terminu realizacji).  
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ZAŁĄCZNIKI  
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